
1 
 

     Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

Zápis                                        Z7/016 
 

ze 16. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 14.06.2017  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny 08.06.2017  
                   + e -mailem odkaz:xxx 
 
 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2016 
4. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2016 
5. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih ke 31. 3. 2017 
6. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih                         

za 1. čtvrtletí roku 2017 
7. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci  
8. Rozpočtová opatření  
9. Prodej, směna majetku města Brna 
10. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
11. Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ              

Brno-jih - za I. pololetí 2017 
12. Různé 

 
Přítomni:  19 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
    
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.03 h – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 16. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 08.06.2017 + e-mailem odkaz: 
xxx, které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny.                          
                  
1.1 Program zasedání 
Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 
Program zasedání byl schválen 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

Ing. Anna Böhmová 
pí Dita Nová 

Hlasování:  pro – 19        proti – 0           zdržel se – 0 
 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni pí Ing. Anna Böhmová a pí Dita Nová. 
 
 



2 
 

 
1.3 Schválení zápisu 15. ZMČ Brno-jih  Z7/015 ze dne 23.03.2017                              
 
Mgr. Haluza vznesl připomínku k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z7/015: str. 12 odstavec 3 
– má být v Radě města Brna. 
 
Mgr. Haluza – Dotaz ohledně MP. Obdržel informace, že je to již potvrzené, že revír MP 
odchází pryč do Slatiny. Připomínka – je 29 MČ a 8 revírů MP. V minulosti se podařilo 
vyřídit revír MP na Dornychu složitým jednáním. Nechápe, že starosta MČ je ze stejné 
politické strany jako primátor města Brna (v zastupitelstvu je 5 členů ANO a jedním z nich je 
náš zastupitel pan Janíček – a nechá si „vzít revír“). Situace se zlepšila díky práci BO a proto, 
že tam je revír MP, což má psychologický vliv. Je to skandální a nepochopitelné. Minule se 
řeklo, že tam bude služebna – revír není služebna („nebalamuťte lidi“). V minulosti MP 
říkala, že má málo lidí. Málo lidí bude mít i v budoucnu. 
 
Správné znění: 
Mgr. Haluza – Dotaz ohledně MP. Obdržel informace, že je to již potvrzené, že revír MP 
odchází pryč do Slatiny. Připomínka – je 29 MČ a 8 revírů MP. V minulosti se podařilo 
vyřídit revír MP na Dornychu složitým jednáním. Nechápe, že starosta MČ je ze stejné 
politické strany jako primátor města Brna (v Radě města Brna je 5 členů ANO a jedním z nich 
je náš zastupitel pan Janíček – a nechá si „vzít revír“). Situace se zlepšila díky práci BO                   
a proto, že tam je revír MP, což má psychologický vliv. Je to skandální a nepochopitelné. 
Minule se řeklo, že tam bude služebna – revír není služebna („nebalamuťte lidi“). V minulosti 
MP říkala, že má málo lidí. Málo lidí bude mít i v budoucnu. 
 
 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut 18,05-18,50 h 
 
Občanka – z ul. Jeníčkova, obyvatelé jsou „zabíjeni“ naftou z tiskárny (vypadávají jim vlasy, 
nespí, horečky) v bytě nelze větrat – dusí je nafta. Dovolili postavit větší tiskárnu, obyvatelé 
požadují kontrolu (poskytnou vlasy, ve kterých bude arsen). Odvolávala se na pí xxx. Je cítit 
nafta, když se sepnou větráky (dali je směrem nahoru). Pracují ve dne v noci, loni pracovali 
3x týdně, teď i 24 hod v kuse. Proč to povolili, nemělo by být tam, kde se bydlí. 
 
 
pí xxx – Jedná se o sušící box, poháněný plynem (jako 10–15 waw), je cítit spalovaným 
plynem. V noci dle ní nejedou, pouze v pracovní době –  suší tiskoviny (jde to nahoru – 
špatně stoupá kvůli tlaku). 
 
p. starosta – Četl podnět, inicioval u Krajské hygienické stanice, bude provedena kontrola, 
zjistí, kdy bude a dá paní vědět. Dle SÚ by měli splňovat požadavky. 
 
 
pí xxx – z ul. Bohunická (zastupuje i další občany). Bude rekonstrukce kanalizace                       
a vodovodu – autobusová zastávky má být před jejím domem. Občané požadují, by obec 
podala námitku, že zastávka tam nebude. 
 
 



3 
 

p. starosta – MČ nebyla oslovena DP. Zastávka je plánovaná ze strany u pekáren. Pátral, kdo 
to vymyslel. Pan xxx napsal, že bude na úrovni č. 21-25. Pan starosta se spojil i 
s projektantem p. xxx. Příští týden dojde ke schůzce s BVaK a DP. Sám navrhuje zastávku u 
pekáren. 
 
p. Reich – jezdil linkou 50, dle něj je tato zastávka zbytečná. MČ by měla navrhnout zrušit 
zastávku Pražákovu, občanům chybět nebude – vzdálenost na další zastávku 300 m – 
normově by vycházelo.  
 
 
p. starosta – Ano, bude iniciováno. Chtěl slyšet od občanů, že jim zastávka chybět nebude – ti 
mu to potvrdili. Dá vědět paní xxx. 
 
pí xxx – Zda by byla ochota podpořit jejich letitou žádost ohledně ul. Černovická – vyjeté 
koleje. V JmK se nenašly finanční prostředky na opravu komunikace. Požaduje, aby 
zastupitelstvo přijalo jasné usnesení, že požádají o finance na opravu. Již v r. 2013  
požadovala celá ul. Lužná a Černovická. Přijde hygiena, bude měřit hlučnost.  
 
 
p. starosta – Vědí o tomto problému, 4x žádala i MČ. Spadá pod Správu silnic JmK, byl                       
u nového p. ředitele, aby začali projektovat (aby udělali alespoň 1 část) – dal příslib. Problém 
je ve financích (500 mil. na vše). 
 
pí xxx – Požadavek, aby policie kontrolovala průjezd nákladních vozidel na                            
ul. Bohunická -  radar to nevyřešil. 
 
 
p. xxx – Poslal p. starostovi do e-mailu dotaz ohledně domu na ul. Modřická – zbourán dům v 
„esíčku“ - výstavba 21 malých bytů 1 + kk (ubytovna pro sociálně slabé)? Dotaz na 
zastupitele, jaký na to mají názor. Mělo by tam být „rodinné bydlení“. 
 
p. starosta – Potvrdil výstavbu 21 bytů 1 + 1 (2 + 1). Postavit může, z hlediska stavebního 
zákona nelze zakázat (potvrdila i vedoucí SÚ Ing. Burianová). Chtějí, aby se stavěly větší 
byty, ale nemohou vlastníkovi domu nařizovat, jaké tam bude mít bydlení.  
 
p. Reich –  Pokud občané chtějí znát na tento problém názor zastupitelů, mají poslat dotaz 
všem. 
 
p. starosta – Pošle e-mail všem. 
 
p. místostarosta – Také se mu to nelíbí. Můžeme pozdržet (soudně), ale ničeho nedosáhnou.  
 
p. xxx – Dotaz ohledně odvolání p. xxx. Psal radě e-mail, ale nedostal odpověď ani od 
jednoho z nich. Týkalo se incidentu při akci dětí. Udivuje ho, že pro odvolání                      
byli pouze 3 radní. Nedokáže si vysvětlit z morálního hlediska jejich jednání, a postoj                         
p. starosty, že za ním veřejně stál, přestože měl výpověď lidí, kteří tam byli. 
 
p. starosta – Na e-mail p. xxx neodpověděl, ale měl dopis od pí ředitelky Vilámové, té 
odpověděl. Udělal si svoje šetření. U konfliktu osobně nebyl (p. xxx údajně od začátku také 
ne). S prací pana xxx byl spokojený. Je to bezpředmětné – ředitel byl odvolán. 
 



4 
 

Ing. D. Rotrekl – Informoval, že vykonává funkci dočasného ředitele Koupaliště. Museli 
zajisti a obnovit chod, i přes některé „sabotáže“ za týden rozjeli provoz. Panovala obava                  
o chod Koupaliště, proto on a další 2 radní se rozhodli pro odvolání p. xxx, pro jeho 
kontroverzní chování. 
 
Bc. Vilámová – Potvrdila, že odpověď dostala, ale teprve dnes 2 hodiny před ZMČ. Dopis byl 
ze dne 25. 4. 2017 a 1. 6. 2017 upozorňovala, že nedostala odpověď ve lhůtě 30 dnů. Proto               
o tom nikdo nevěděl. 
 
Ing. Böhmová – Je to problém, když odpověď na dopis z 25. 4. 2017 dostala pí ředitelka až 
dnes – problém komunikace. 
 
p. starosta – Odpověď poslal, i když pozdě. 
 
Ing. Lamparter – Byl jedním, kdo p. xxx odvolal. Přesvědčil ho i jeho výrok, že pokud by se 
dostal znovu do takovéto situace, bude jednat stejně.  
 
p. xxx – 1) Požadavek vybudovat nad Carrefourem dětské hřiště – Osamělá x Rozhraní. (před 
týdnem poslal dotaz na info@brno-jih.cz). 2) Dále požadavek navýšit počet košů se sáčky na 
psí exkrementy – ul. Vzdálená, Osamělá – vstup do zahrádek „jabloňový sad“ – chodí tam cca 
50 pejskařů. 3) Ul. Bohunická, Ořechovská – je problém dostat se na kole, projede tam 100 
cyklistů denně – požadavek udělat jeden pás značený jako cyklostezka. 
 
p. starosta – Bude se to tam celé rozkopávat. Ohledně značení cyklostezky vznese dotaz, zda 
by šlo provést. 
 
Jelikož nebyly vzneseny ze strany občanů další dotazy, ukončil p. starosta tento bod jednání – 
18,50 h. 
 
 

ad 3) Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2016 
 

3.1 
Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2016 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 

Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 
a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013. Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 
odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek 



5 
 

B. Podklady pro schválení účetní závěrky 
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2016 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2016  
        1.3 Příloha – ke 31.12.2016 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2016 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2016 
     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2016 a jeho rozdělení 
     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 

31.12.2016 
     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016  
     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  
         Inventurních soupisů – ke 31.12.2016 
     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2016 schvalujícím orgánem 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno jih schválila na svém R7/073 zasedání dne 24. 5. 2017. 
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r.2016, vzhledem ke skutečnosti, že 
na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka 
poskytuje v rozsahu skutečností podle §4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní   jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek MČ 
Brno-jih za rok 2016 a jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za rok 2016, v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění, 
vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistilo, že 
schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZMČ Brno-jih rovněž schvaluje 
hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2016 a jeho rozdělení.  
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 4) Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2016 

 

4.1 
Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2016 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 

Obsah:  
A. Hlavní činnost 
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2016 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2016  
        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2016 
     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0316 
        2.1 Finanční vypořádání za rok 2016 
     3. Tvorba a použití peněžních fondů 2016 
     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2016 



6 
 

B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0016          
C. Příspěvkové organizace 
D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  
Příloha č.1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2016 
Příloha č.2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2016 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno jih schválila na svém R7/073 zasedání dne 24. 5. 2017. 
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2016 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů                      
a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem                            
a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování 
hospodaření hlavní činnosti včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-
bytového odboru, výsledek přezkoumání hospodaření auditorem a postupuje tento materiál 
ZMČ Brno-jih. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č.128/2000Sb., 
o obcích v platném znění, „Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2016 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením – bez výhrad. 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 5) Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih ke 31. 3. 2017 
 

5.1 
Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2017  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 

Zdůvodnění: 
 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na organizaci 
schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování součinnosti 
osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním „Vyhlášky 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek“ 
vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje ustanovení 
§ 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Povinnost 
schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba 
v platném znění.  Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 
 



7 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31. 3. 2017 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31. 3. 2017  
        1.3 Příloha – ke 31. 3. 2017 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31. 3. 2017 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31. 3. 2017 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31. 3. 2017  
     
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih vzala na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31. 3. 2017, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih tento materiál schválila na 73. zasedání 
konaném dne 24. 5. 2017 a postoupila materiál ZMČ Brno-jih. 
 
Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.3.2017, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky.  
 
 

ad 6) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 
MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2017 

 

6.1 
Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ 
Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2017 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 

Komentář:  
Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 
je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí roku 2017 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   
Na 73. zasedání dne 24. 5. 2017 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                            
o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2017                         
a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 
Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření                 
a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2017 – viz příloha. 
                       



8 
 

ad 7) Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
určených k postupné realizaci  

 

7.1 
Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 
realizaci“. 
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 75. zasedání dne 05.06.2017 a 07.06.2017 

 
Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme „Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 
určených k postupné realizaci“, a to následovně:  
 
Kap. 714 - Školství  strana 1 
5. Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62 
6. MŠ Zelná 70 – rekonstrukce oplocení školy 
7. MŠ Slunná – pořízení EZS a EVS 
 
Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                       strana 1 a 2 
23. Nákup hasičského osobního vozidla 
24. Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2 
 
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                                    strana 2                                                                                
22. Kovářská 8 – vybudování půdní vestavby 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 – Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih: R7/075 konané ve dnech 5. 6. 2017 a 7. 6. 2017  
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 5, 6, 7 kap. 714 str.1, bod č. 23, 24 kap. 719 str. 1 a 2 a bod                  
č. 22 kap.739 str. 2. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 
Návrh usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 5, 6, 7 kap. 714 str. 1, bod č. 23, 24 kap. 719 str. 1 a 2 a bod       
č. 22 kap. 739 str. 2.  
  
Návrh Mgr. Haluzy – odděleně hlasovat o jednotlivých akcích 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 9 
Návrh Mgr. Haluzy byl přijat 
 
Proběhlo hlasování o jednotlivých akcích:  
Kap. 714 - Školství  strana 1 
5. Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62 
Hlasování:     pro – 10         proti – 5         zdržel se – 4 
Akce byla schválena 
 
 
 



9 
 

Kap. 714 - Školství  strana 1 
6. MŠ Zelná 70 – rekonstrukce oplocení školy 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Akce byla schválena 
 
Kap. 714 - Školství  strana 1 
7. MŠ Slunná – pořízení EZS a EVS 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Akce byla schválena 
 
Kap. 719 – Vnitřní správa                                                                                      strana 1 a 2 
23. Nákup hasičského osobního vozidla 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 9 
Akce byla schválena 
 
Kap. 719 – Vnitřní správa                                                                                      strana 1 a 2 
24. Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2 
Hlasování:     pro – 5         proti – 8         zdržel se – 6 
Akce nebyla schválena 
 
Kap. 739 – Místní hospodářství                                                                                   strana 2                                                
22. Kovářská 8 – vybudování půdní vestavby 
Hlasování:     pro – 10         proti – 5         zdržel se – 4 
Akce byla schválena 
 
U každé IA proběhla rozprava, ve které vystoupili – p. starosta, p. xxx, Bc. Vilámová,                        
p. Reich, Ing. Harant, Ing. Dočekal, Mgr. Haluza, pí Šebelová. 
 
Platné usnesení: 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 5, 6, 7 kap. 714 str.1, bod č. 23 kap. 719 str. 1 a bod č. 22        
kap. 739 str. 2.  

 
ad 8) Rozpočtová opatření 
 

8.1  
Rozpočtové opatření č. 3/2017  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 70. zasedání dne 12.04.2017 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- místní poplatek za užívání veřejného prostranství; ostatní nedaňové příjmy a financování 

(uspoření finanční prostředky z minulých let). 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na: 
- vratka správního poplatku stavebního úřadu z roku 2016 firmě AUTO T&M a z roku 2015 

xxx a xxx; nájemné, vodné, stočné a elektrická energie vyplývající ze smlouvy s DPMB o 
zajištění provozování veřejného WC; navýšení položky na opravy, udržování – MŠ 



10 
 

Záhumenice – oprava PVC výměnným způsobem; navýšení položek investičních akcí 
„Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ a „Rekonstrukce a modernizace 
budovy ZŠ Tuháčkova 25“ na pořízení projektů rekonstrukce kotelen v těchto budovách. 
Součástí rozpočtového opatření jsou i přesuny na kap. 714 a 719 mezi jednotlivými oddíly – 
paragrafy a položkami dle požadavků a potřeb ÚMČ Brno-jih. 

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 3/2017 – tabulka. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih RO č. 3/2017 odsouhlasila na 70. zasedání R7/070 dne 12.4.2017 a postoupila 
tento materiál zastupitelstvu.   
 
Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 3 /2017 – viz příloha. 

 
 
 

8.2  
Rozpočtové opatření č. 4/2017  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 75. zasedání dne 05.06.2017 a 07.06.2017 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-jih, příspěvkových organizací; 

neinvestiční transfer z  MPSV ČR na SPOD; neinvestiční a investiční transfery z OŠMT + 
OI MMB na pořízení: lehátek pro MŠ Hněvkovského, nákup konvektomatu pro ZŠ 
Tuháčkova 25, Venkovní posilovnu a rozběhovou dráhu ul. Jezerní, Multifunkční                            
a dětské hřiště ul. Zelná a Rekonstrukci a modernizaci budovy Bednářova 16; rozpočtové 
opatření dále obsahuje finanční vypořádání za rok 2016 – příjmy z prodeje majetku města 
Brna ve výši 20 % dle kritérií, daň z příjmů za rok 2016 HČ + VHČ, převod zbytku 
hospodářského výsledku VHČ bytového odboru za rok 2016 a uspořené finanční 
prostředky z minulých let na krytí ostatních výdajových položek.   

 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- příspěvek na provoz pro ZŠ, MŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši zaslaného odvodu těchto 

organizací z investičních fondů ve výši odpisů, navýšení mezd na SPOD, navýšení položky 
na provoz pro MŠ Hněvkovského (nákup lehátek), navýšení investiční položky pro ZŠ 
Tuháčkova 25 na nákup konvektomatu; navýšení položky na investiční akce bytového 
hospodářství ze zbytku HV VHČ za rok 2016, daň z příjmů za rok 2016 HČ, navýšení 
investičních akcí zejména: „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25, ZŠ 
Bednářova 28, Sokolova 4, MŠ Hněvkovského 62, MŠ Slunná 25, Havránkova 82, 
Břeclavská 12, Bednářova 16, MŠ Zelná 70 – rekonstrukce oplocení školy, Multifunkční                  
a dětské hřiště ul. Zelná, Sídliště Brno-Komárov – vytvoření parkovacích míst, Venkovní 
posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní, Vybudování odstavné plochy Chleborádova, MŠ 
Klášterského – vybavení školní zahrady hracími prvky, Nákup nemovitostí – dům pana xxx 
a ostatní přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 4/2017 – tabulka. 
 



11 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   
RMČ Brno-jih RO č. 4/2017 odsouhlasila na 75. zasedání R7/075 konaného ve dnech                     
5. 6. 2017 a 7. 6. 2017 a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 
 

Návrh usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4 /2017 – viz příloha. 
 
Návrh p. místostarosty – hlasovat od str. 4 po jednotlivých položkách (str. 3 po částku 
1,903.000,- Kč odsouhlasit jako celek). 
 
Hlasování od str. 4 po jednotlivých položkách: 
Hlasování:     pro – 14         proti – 0         zdržel se – 5 
Návrh p. místostarosty byl přijat – hlasování po jednotlivých položkách od 
str. 4 
   
Hlasování str. 3 po částku 1,903.000,- Kč: 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Návrh p. místostarosty byl přijat – str. 3 byla odsouhlasena 
 
 
Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“              +180.000,--  
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“  +230.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
 
Stavby, budovy – „Multifunkční a dětské hřiště ul. Zelná“                                   +1,700.000,-- 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - Mgr. Haluza,  p. starosta, p. Kittner, Ing. Bártová,                 
p. Reich, Ing. Böhmová, Bc. Vilámová, Ing. Lamparter. 
 
Návrh Ing. Lampartera – vyřadit tuto položku 
Hlasování:     pro – 12         proti – 4        zdržel se – 3 
Návrh pana Ing. Lampartera byl přijat – vyřazeno 
 
 
Stavby, budovy – „Sídliště Brno-Komárov – vytvoření parkovacích míst“           +1,700.000,-- 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - Mgr. Haluza,  p. Reich, p. Kittner, Ing. Dočekal,                   
p. starosta. Požadavek Mgr. Haluzy na pana starostu, aby mu poslal do e-mailu projekty, 
pokud je bude mít – nebo dodá na příštím zasedání ZMČ. 
 
Stavby, budovy – „Sídliště Brno-Komárov – vytvoření parkovacích míst“           +1,700.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
 
 



12 
 

Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 4“                     +450.000,-- 
Hlasování:     pro – 6         proti – 5         zdržel se – 8 
Nepřijato 
 
 
Požadavek Ing. Böhmové – již dříve žádala o audit ohledně budovy Sokolova 4.  Požaduje 
zpětně 2 – 3 roky přehled investičních a neinvestičních prostředků, kterou Sokolova 4 MČ 
Brno-jih stála. 
 
Stavby, budovy –„MŠ Klášterského 14 – vybavení školní zahrady herními prvky“ +250.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby, budovy – „MŠ Slunná – rekonstrukce a modernizace budovy“                    +100.000,- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
 
Stavby, budovy – „MŠ Zelná 70 – rekonstrukce oplocení školy“                            +300.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby, budovy - „Vybudování odstavné plochy Chleborádova“                           +935.000,-- 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - p. Reich, p. starosta, p. Kittner, Mgr. Haluza,                       
p. xxx.   Požadavek p. Reicha – zajistit parkovní lidí, kteří zde bydlí = úkol pro právníka? 
 
Stavby, budovy - „Vybudování odstavné plochy Chleborádova“                            +935.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Rezervy kapitálových výdajů                                                                                    +300.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
 
Financování k FV za r. 2016                  +4,004.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby,budovy– „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62“  +3,250.000,-- 
Hlasování:     pro – 8         proti – 8         zdržel se – 3 
Nepřijato 
 
 
Rezervy kapitálových výdajů                                                                                  +754.000,-- 
Vysvětlila Ing. Bártová – částka se změní (pohnou se kapitálové rezervy) = nehlasovat o této 
částce. 
Nehlasovalo se. 
 



13 
 

Stavby, budovy– „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25“ - rek. malé 
kotelny                                                                                                                    +1,700.000,-- 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - p. starosta, Ing. Dočekal, Mgr. Haluza,                              
Ing. Böhmová, Ing. Lamparter. Požadavek Mgr. Haluzy na předložení objektivní revizní 
zprávy, příp. servisní zprávy, aby bylo jasné, že je to nutné. Stejně tak bude požadovat                       
u  Bednářové 28. 
 
Stavby, budovy– „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25“ - rek. malé 
kotelny                                                                                                                    +1,700.000,-- 
Hlasování:     pro – 8         proti – 4         zdržel se – 7 
Nepřijato 
 
 
Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ – rekonstrukce 
soc. zařízení v přístavku + navazující kanalizace                                                   +1,700.000,-- 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - Mgr. Haluza, Ing. Bártová, p. starosta. 
 
Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ – rekonstrukce 
soc. zařízení v přístavku + navazující kanalizace                                                   +1,700.000,-- 
Hlasování:     pro – 9         proti – 1         zdržel se – 9 
Nepřijato 
 
Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ – rekonstrukce 
kotelny                                                                                                                     +1,700.000,-- 
Ing. Bártová uvedla, že částka se mění na 2,300.000,-- (bude se hlasovat o této částce) 
 
Stavby, budovy – „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ – rekonstrukce 
kotelny                                                                                                                     +2,300.000,-- 
Hlasování:     pro – 9         proti – 0         zdržel se – 10 
Nepřijato 
 
Stavby, budovy – „MŠ Slunná – pořízení EZS a EVS“                                             +150.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby, budovy - „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“              +4,050.000,-- 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - Mgr. Haluza, p. starosta, p. Kittner, Ing. Lamparter,  
Ing. Böhmová, p. Reich, pí Nová, p. xxx. Požadavek Mgr. Haluzy o předložení písemného 
seznamu akcí, které se zde pořádaly (přehled). Požadavek p. Reicha – předložení seznamu 
včetně částek (výnosů), jaké z toho Koupaliště mělo. 
 
Pan Ing. D. Rotrekl požádal o pauzu v délce 5 minut z důvodu vyřízení nutných záležitostí na 
Koupališti (telefonicky). 
 
Návrh Mgr. Haluzy o přestávku v délce 10 minut. 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Byla schválena přestávka od 20,05 – 20,15 h 
 
 
 



14 
 

Stavby, budovy - „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“              +4,050.000,-- 
Hlasování:     pro – 5         proti – 3         zdržel se – 11 
Nepřijato 
 
Hasiči – opravy, udržování                                                                                         +10.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Budovy, stavby – „Nákup nemovitostí“ – dům p. xxx                                            3,400.000,-- 
Hlasování:     pro – 6         proti – 7         zdržel se – 6 
Nepřijato 
 
Sociální pohřby                                                                                                           +10.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Cestovné                                                                                                                      +59.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Rezervy kapitálových výdajů                                                                                  +2,896.000,-- 
Ing. Bártová uvedla, že není potřeba hlasovat o této částce. Nehlasovalo se. 

 
Budovy, stavby – „Venkovní posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní“               +1,100.000,-- 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Přijato 
 
Stavby, budovy – „Multifunkční a dětské hřiště ul. Zelná“                                      +800.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby, budovy - „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“             +3,100.000,--  
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Finanční vypořádání za r. 2016 – vratka nevyčerpané části dotace                        +311.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Financování k finančnímu vypořádání za r. 2016                                                   -311.000,-- 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 
 
Stavby, budovy - bytové hospodářství                                                                 +7,301.000,--  
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Přijato 



15 
 

Ing. Bártová uvedla, že po přepočtu se částka mění z původních 42,158.000,- Kč na 
26,712.000,- Kč. 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 4/2017 tedy činí                    
122,071.000,-- Kč. 
 
Hlasování o upraveném RO č. 4/02017: 
Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4 /2017 – viz příloha. 

 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 9) Prodej, směna majetku města Brna 

 

9.1                               
Žádost paní xxx, o vyjádření ke směně částí pozemků p.č. 282/1 ve 
vlastnictví paní xxx a p.č. 285 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše 
v k.ú. Dolní Heršpice.   

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 69. zasedání dne 29.03.2017 
 

Usnesení:    

ZMČ Brno-jih doporučuje směnu části pozemku p.č. 282/1 ve vlastnictví paní xxx, za část 
pozemku p.č. 285 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. Dolní Heršpice. Výměra 
jednotlivých směňovaných částí pozemků je cca 566,2 m2. ZMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

9.2 
Žádost firmy SŽDC, státní organizace, Stavební správa východ, se sídlem 
Nerudova 1,  772 58  Olomouc, IČ: 70994234, o stanovisko k vypořádání 
pozemku po stavbě „ČD Brno – 1. část odstavného nádraží, I. etapa“.  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 69. zasedání dne 29.03.2017 
 

Návrh Mgr. Haluzy – 1. odrážka změnit na nedoporučuje:  
ZMČ Brno-jih:  
- nedoporučuje uzavření smlouvy o věcném břemeni – služebnosti – k pozemku                      

p.č. 222/17 v k.ú. Horní Heršpice, dotčeným kabelovou trasou SŽDC, pro firmu SŽDC, 
státní organizace, Stavební správa východ, se sídlem Nerudova 1, 772 58 Olomouc, 
IČ: 70994234. 

 
 
 



16 
 

Hlasování o upraveném usnesení dle návrhu Mgr. Haluzy: 
Usnesení:    

ZMČ Brno-jih: 
- nedoporučuje uzavření smlouvy o věcném břemeni – služebnosti – k pozemku                       

p.č. 222/17 v k.ú. Horní Heršpice, dotčeným kabelovou trasou SŽDC, pro firmu SŽDC, 
státní organizace, Stavební správa východ, se sídlem Nerudova 1, 772 58 Olomouc, 
IČ: 70994234. 

- doporučuje prodej pozemku p.č. 222/17 v k.ú. Horní Heršpice, pro firmu SŽDC, státní 
organizace, Stavební správa východ, se sídlem Nerudova 1, 772 58 Olomouc, 
IČ: 70994234. 

- nedoporučuje  uzavření smlouvy o právu stavby (kabelová trasa SŽDC) na pozemku 
p.č. 222/17 v k.ú. Horní Heršpice, pro firmu SŽDC, státní organizace, Stavební správa 
východ, se sídlem Nerudova 1,  772 58  Olomouc, IČ: 70994234. 

 
  ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 1 
Návrh Mgr. Haluzy byl přijat 
 
 
 
9.3 
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno,  
o vyjádření k nabytí částí pozemků p.č. 370/21, p.č. 370/152 a p.č. 370/2 
v k.ú. Dolní Heršpice. 
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 71. zasedání dne 26.04.2017 a 27.04.2017 

 
Komentář: 
ZMČ Brno-jih na 10. zasedání konaném 15.09.2016 doporučilo směnu částí pozemků                       
p.č. 370/21, p.č. 370/152 a pozemku p.č. 369/5, vše v k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví 
manželů xxx, za části pozemků p.č. 45/1, p.č. 36/1, p.č. 32/6, p.č. 32/8 a p.č. 36/16, vše v k.ú. 
Dolní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna. Nyní se MO MMB dotazuje, zda MČ 
Brno-jih trvá na nabytí částí pozemků ve vlastnictví manželů xxx. 

 
Usnesení:    

ZMČ Brno-jih doporučuje nabytí částí pozemků p.č. 370/21 o výměře cca 41 m2, 
p.č. 370/152 o výměře cca 36 m2 a p.č. 370/2 o výměře cca 22 m2 v k.ú. Dolní Heršpice, 
od manželů xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 7         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
9.4 



17 
 

Žádost MO MMB, Malinovského 3., 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 
pozemků p.č. 1445/1, p.č. 1445/2, p.č. 1445/5, p.č. 1445/7, p.č. 1445/8,                   
p.č. 1445/9, p.č. 1554/1, p.č. 1554/2, p.č. 1555, p.č. 1556, p.č. 1557/1,                        
p.č. 1557/2, p.č. 1557/3, p.č. 1761/2, p.č. 1761/3, p.č. 1835/36 vše v k.ú. 
Komárov, z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna. 
Na pozemcích se nachází stavba parkoviště. 
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 71. zasedání dne 26.04.2017 a 27.04.2017 
Usnesení:    

ZMČ Brno – jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 1445/1, p.č. 1445/2, p.č. 1445/5,                      
p.č. 1445/7, p.č. 1445/8, p.č. 1445/9, p.č. 1554/1, p.č. 1554/2, p.č. 1555, p.č. 1556,                        
p.č. 1557/1, p.č. 1557/2, p.č. 1557/3, p.č. 1761/2 a p.č. 1761/3, vše v k.ú. Komárov, 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna. ZMČ Brno-jih ukládá MO 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
9.5 
Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření: 
- k pronájmu pozemků p.č.1279/3, 1282/3,1284/3,1542/1,1542/2 a 1607/2 vše 

v k.ú. Komárov  
- ke směně pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov ve vlastnictví statutárního 

města Brna za pozemky p.č. 1544/10 a p.č. 1542/3 v k.ú. Komárov,                        
ve vlastnictví Nadace Veronica,  se sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno 
(podíl 21/64) a společnosti Top-in.cz, a.s.se sídlem Hněvkovského 30/65, 
617 00 Brno (podíl 43/64) 

- k prodeji a k pronájmu pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov 
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 71. zasedání dne 26.04.2017 a 27.04.2017 

 

Usnesení:    

ZMČ Brno – jih  
- doporučuje směnu pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov ve vlastnictví statutárního 

města Brna za pozemky p.č. 1544/10 a p.č. 1542/3 v k.ú. Komárov, ve vlastnictví 
Nadace Veronica,  se sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno (podíl 21/64) a společnosti 
Top-in.cz, a.s.se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno (podíl 43/64 

- nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1305 v k.ú. Komárov. 
 
ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
     
Ve 20.28 h opustil zasedání p. R. Rektořík  stav 18 členů ZMČ Brno-jih. 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 
Usnesení bylo přijato 
 

Ve 20.30 h se dostavil zpět na zasedání p. R. Rektořík  stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
 
9.6 



18 
 

Žádost MO MMB, o vyjádření ke zcizení částí pozemků p.č. 915/18,                      
p.č. 915/19, p.č. 916 a p.č. 917 vše v k.ú. Přízřenice. 
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 72. zasedání dne 10.05.2017 a 11.05.2017 
 
Návrh usnesení:    

ZMČ Brno-jih doporučuje zcizení částí pozemků p.č. 915/18, p.č. 915/19, p.č. 916                            
a p.č. 917 vše v k.ú. Přízřenice, za podmínky, že předmětem zcizení nebude část pozemku 
ve funkční ploše ZO (dle ÚPmB). ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Návrh Mgr. Haluzy – nedoporučuje směnu (pozn. ponechat jako rezervu). 
Návrh p. místostarosty – stáhnout z programu. 
Návrh Ing. Lampartera – stažení bodu z programu jednání. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Lampartera – stažení z programu jednání: 
Hlasování:     pro – 11         proti – 0         zdržel se – 8 
Návrh Ing. Lampartera byl přijat – bod 9.6 byl stažen z programu jednání 
 
 
9.7 
Žádost společnosti Linde  Gas a.s., IČ: 00011754, se sídlem U Technoplynu 
1324, 198 00 Praha 9, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 156/8 v k.ú. 
Komárov.  
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 72. zasedání dne 10.05.2017 a 11.05.2017 
Usnesení:    

ZMČ Brno – jih  doporučuje  prodej  pozemku  p.č. 156/8 o výměře 56 m2 v k.ú. Komárov, 
společnosti Linde Gas a.s., IČ: 00011754, se sídlem U Technoplynu  1324,  198 00                 
Praha 9. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

9.8 
Žádost společnosti O-real s.r.o., IČ: 255 87 994, se sídlem K Povodí 605/10, 
617 00 Brno, o vyjádření k prodeji částí pozemků p.č. 486/1 a p.č. 486/10 
vše v k.ú. Komárov.  
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 71. zasedání dne 26.04.2017 a 27.04.2017 
                                                                                                      a 73. zasedání dne 24.05.2017 
Usnesení:    

ZMČ Brno – jih nedoporučuje  prodej pozemků p.č. 486/1 a p.č. 486/10 ani prodej části 
pozemku, který je součástí návrhové plochy pro výrobu (PV): tj. část pozemku p.č. 486/1 vše 
v k.ú. Komárov, pro společnost  O-real s.r.o., IČ: 255 87 994, se sídlem K Povodí 605/10, 
617 00 Brno. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
                                                                                                                                                                                                                                                                      
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
9.9 



19 
 

Žádost firmy LG květiny velkoobchod s.r.o., se sídlem K. Čapka 2006, 
753 01  Hranice,  IČ: 26773376, o vyjádření pro MO MMB k  prodeji  
pozemků p.č. 383/95, p.č. 383/103,  p.č. 383/114, p.č. 383/118, p.č. 383/122                
a p.č. 383/126 v k.ú. Dolní Heršpice, pro firmu FLORPLANT s.r.o., se 
sídlem Kaštanová 740/141, 617 00  Brno, IČ: 25374320, která je 
nástupnickou společností firmy LG květiny velkoobchod s.r.o.,                              
IČ: 26773376.  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 

Návrh usnesení:    

ZMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemků  p.č. 383/95,   p.č. 383/103,  p.č. 383/114, 
p.č. 383/118, p.č. 383/122 a p.č. 383/126 v k.ú. Dolní Heršpice, pro firmu FLORPLANT 
s.r.o., se sídlem Kaštanová 740/141, 617 00  Brno, IČ: 25374320, která je nástupnickou 
společností firmy LG květiny velkoobchod s.r.o., se sídlem K. Čapka 2006, 753 01  
Hranice, IČ: 26773376. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele a MO MMB. 
 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili - Mgr. Haluza, p. starosta, p. Reich, p. místostarosta. 
 
Návrh Mgr. Haluzy - nedoporučuje prodej pozemků. 
Návrh p. místostarosty – stažení bodu z programu jednání. 
 
Hlasování o návrhu p. místostarosty - stažení bodu z programu jednání: 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 3 
Návrh p. místostarosty byl přijat – bod 9.9 byl stažen z programu jednání 
 
 
9.10 
Žádost paní xxx, o vyjádření pro MO MMB ke směně pozemků p.č. 4765/3 
a p.č. 4767/139 v k.ú. Královo Pole, v soukromém spoluvlastnictví, za 
pozemek p.č. 1783 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města 
Brna.  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 

Usnesení:    

ZMČ Brno-jih nedoporučuje směnu pozemků p.č. 4765/3 a p.č. 4767/139 v k.ú. Královo 
Pole, ve spoluvlastnictví pana xxx, xxx, xxx, xxx (matka paní xxx) a paní xxx, za pozemek 
p.č. 1783 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna – s doplatkem. ZMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
9.11 



20 
 

Žádost pana xxx a paní xxx, o směnu pozemku p.č. 2494 v k.ú. Holásky (ve 
vlastnictví žadatelů), za pozemky p.č. 223/3 a p.č. 223/4 v k.ú. Přízřenice (ve 
vlastnictví statutárního města Brna). 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 

 
Usnesení:    

ZMČ Brno – jih nedoporučuje směnu pozemku p.č. 2494 v k.ú. Holásky ve vlastnictví 
pana xxx a paní xxx, za pozemky p.č. 223/3 a p.č. 223/4 v k.ú. Přízřenice ve vlastnictví 
statutárního města Brna.  ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO 
MMB. 
                                                                                                                
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 

9.12 

Nabytí nemovitých věcí zapsaných na LV č. 543, obec Brno, k.ú. Přízřenice 
z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna, 
Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, zastoupeného starostou městské části 
Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 75. zasedání dne 05.06.2017 a 07.06.2017 
 

Usnesení:    

ZMČ Brno-jih schvaluje nákup nemovitých věcí zapsaných na LV č. 543, obec Brno, k.ú. 
Přízřenice z vlastnictví pana xxx, do vlastnictví statutárního města Brna, Dominikánské nám. 
1, 601 67 Brno, zastoupeného starostou městské části Brno - jih, Mariánské nám. 13, 617 00 
Brno, a to za kupní cenu nejvýše 3.300.000 Kč se splatností do 14 dnů ode dne povolení 
vkladu vlastnického práva pro statutární město Brno příslušným katastrálním úřadem. ZMČ 
Brno-jih pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Zastupitelstvo ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně vlastníka a MO MMB. 
 
Hlasování:     pro – 4         proti – 8         zdržel se – 7 
Usnesení nebylo přijato 
 
 

ad 10) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města 
Brna   

 

10.1   
Změna podmínek pro spalování suchých rostlinných materiálů obsažených 
v příloze OZV č. 21/2011, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. 

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 70. zasedání dne 12.04.2017 
Komentář: 
Plán omezení spalování suchého rostlinného materiálu v tomto roce stanovuje úplný zákaz 
spalování na území celého města Brna v neděli a v státem uznávaný svátek a zároveň 
nastavení maximálního počtu pálících hodin, což znamená 36 hodin za týden s tím, že je 
možné je rozvrhnout max. do 3 dnů v týdnu. Nastavení omezení pálicích hodin vychází 



21 
 

z Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší 2017, který je v současné době předkládán 
orgánům města Brna. Omezení by se mělo dotknout těch MČ, které mají do této doby 
spalování během roku neomezené a dále těch, které mají více než 3 pálící dny. Na území MČ 
Brno-jih je spalování dle současné platné vyhlášky během roku neomezené. 
 
Příloha: 

-  dopis MMB OŽP 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 70. zasedání konaném dne 12. 4. 2017. 
RMČ Brno-jih souhlasí se stanovením úplného zákazu spalování na území celého města Brna 
v neděli a v státem uznávaný svátek a nesouhlasí s nastavením maximálního počtu 36 
pálících hodin za týden a jejich rozvržení max. do 3 dnů v týdnu. RMČ Brno-jih RMČ Brno-
jih  doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 
 

Návrh usnesení:    

ZMČ Brno-jih souhlasí se stanovením úplného zákazu spalování na území celého města Brna 
v neděli a v státem uznávaný svátek a nesouhlasí s nastavením maximálního počtu 36 
pálících hodin za týden a jejich rozvržení max. do 3 dnů v týdnu. ZMČ Brno-jih ukládá 
odboru životního prostředí písemně vyrozumět MMB OŽP. 
 
Proběhla rozprava, ve které vystoupili – p. Reich, Ing. Harant, p. místostarosta,                              
Ing. Böhmová, Ing. D. Rotrekl, Mgr. Haluza, pí Nová, p. Kittner.   
 
Návrh Ing. Haranta – nesouhlasit s celým návrhem města. 
Návrh p. Kittnera – úplné stažení bodu z programu jednání. 
 
Hlasování o návrhu p. Kittnera - stažení bodu z programu jednání: 
Hlasování:     pro – 14         proti –3         zdržel se – 2 
Návrh p. Kittnera byl přijat – bod 10.1 byl stažen z programu jednání 
         

 

10.2  
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna – zrušení obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2013, kterou se vydává 
Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10.  
                                      Projednáno v RMČ Brno-jih na 72. zasedání dne 10.05.2017 a 11.05.2017 
 
Obsah (přílohy): 
1. dopis majetkového odboru MMB 
2. návrh obecně závazné vyhlášky č. XX/2017 
 
Projednáno v Radě městské části Brno – jih na 72. zasedání dne 10.05.2017 a 11.05.2017 
doporučuje souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky č. XX/2017, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2013, kterou se vydává Cenová mapa 
stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10. 
Usnesení:    

ZMČ Brno-jih doporučuje souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky č. XX/2017, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2013, kterou se 
vydává Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10. Zastupitelstvo 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 



22 
 

 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
ad 11) Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která 

není členkou ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2017 
 

11.1   
Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou 
ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2017  

                                                               Projednáno v RMČ Brno-jih na 73. zasedání dne 24.05.2017 
 
Komentář:  
Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 20. novelizace“ a je 
poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů 
výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), zák. č. 128/2000 Sb., v platném 
znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  
 
Příloha:   
Návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih za I. pololetí 2017, která není 
členkou ZMČ Brno-jih.  
 
Projednáno v RMČ  na 73. zasedání R7/073 dne 24.05.2017. RMČ Brno–jih schvaluje 
návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-jih - 
za I. pololetí 2017 v rozsahu a výši uvedené v příloze. Rada doporučuje ZMČ Brno-jih tuto 
odměnu schválit. 
 
Usnesení:    

ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u),  zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, odměnu člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ                   
Brno-jih – za I. pololetí 2017 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  
 
 
Hlasování:     pro – 19         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
ad 12) Různé   
12.1  
Dotazy, připomínky  
 



23 
 

Mgr. Haluza – Požadavky: 1) 72. RMČ Brno-jih R7/072 ze dne 10.05. a 11.05.2017 bod 4.4 
Schválení účetní závěrky, výsledku hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
p.o. Koupaliště Brno-jih za rok 2016 do rezervního fondu a fondu odměn – dodat materiál 
včetně příloh. 2) Přehled akcí, co se financovalo (akce, kdo projektoval a co to stálo) zpětně 
2,5 až 3 roky. 3) Dotaz, proč se zdržel zápis R7/071 ze dne 26.04. a 27.04.2017 a obdrželi jej 
až za měsíc? 73. RMČ Brno-jih R7/073 dne 24.05.2017 projednávala petici proti odvolání                    
p. xxx – nebyl zápis. Jak se občané o tom mohli dozvědět, když oficiálně nebyl zápis (nebyl 
zveřejněn a zastupitelé ho neobdrželi). 
 

Ing. Böhmová – Projednávali petici v radě, ale ostatní zastupitelé o tom nevěděli. 
 

p. starosta – Ke zdržení zápisu došlo z důvodu dovolených, bylo přijato opatření, aby se již 
neopakovalo. Není stanovena lhůta, ve které mají zastupitelé zápis obdržet. 
 

Mgr. Haluza – Dotaz, co se děje na MŠ Zelná? Volali mu občané, že je zde nějaká situace? 
 

p. starosta – Situace ohledně předávacího protokolu nové paní ředitelce; kontrola z MMB                
3 roky zpětně; šetření Školní inspekce na základě stížnosti 2 rodičů; kontrola z Hygieny.                
Není nic, co by bránilo v provozu MŠ. 
 

Mgr. Haluza – Dle něj měl p. starosta převzít MŠ jako zřizovatel. 
 

p. starosta – Čerpal v té době dovolenou.                 
 

Bc. Vilámová – Dotaz ohledně Školní inspekce? 
 

p. starosta – Provádí šetření na základě stížností.                 
 

Ing. Böhmová – O převzetí Koupaliště se vědělo. Dotaz, zda tam byl někdo z radních? 
 

p. Kittner – Odpověděl, že ano. 
 

Ing. Böhmová – Zápisy z rad dostávají pozdě, přestože je dovolená, mělo by být v přijatelném 
čase. Požaduje audit – investičních a neinvestičních akcí Sokolova 4. (Pozn. – požadavek již 
uveden v zápise str. 12). 
 

Mgr. Haluza – Je pro něj „záhadou“, jak se občané dozvěděli některé informace, z internetu se 
je dozvědět nemohli. Majáles – zastupitelé nevěděli, že se prodloužila lhůta, neměli zápis. 
 

Ing. Dočekal – Poděkoval za přesun dveří u výtahu. Dotaz na bourací práce, které probíhají ve 
SVÚM - občané se ho na to dotazují.  
 

p. starosta – Bourá se bývalá slévárna a budova, kde byla TENZA. Vznikne zde komunitní 
centrum a prostory ve stylu CTP parku, areál se otevře – bude průchozí. 
 

Ing. Dočekal – Dotaz na přemostění Ponávky. 
 

p. starosta – Jedná se o 3 mosty pro pěší – REURIS, něco podobného jako Škrobárny 
(obchody apod.). 
 
Ve 21.00 h opustil zasedání p. R. Rektořík  stav 18 členů ZMČ Brno-jih. 
Mgr. Haluza – Dotaz na hřiště U Lampy (KOMEC) – jak se objednává pro veřejnost? 
 

p. starosta – KOMEC dělá rezervace na jeden měsíc dopředu, má evidenci. Je potřeba osobně 
si zajít. Bude uvedeno na stránkách (web).  
 



24 
 

Ing. Harant – Ve svém dopise žádal o zdůvodnění mimořádně vysokého navýšení 
neinvestičních prostředků na činnost PO koupaliště Brno-jih pro rok 2016. Měl dostat 
písemně. Bodů bylo více, co požadoval, až včera obdržel některé materiály (ze 14. 4. 2017 od 
bývalého ředitele Koupaliště – je to tak napůl, co požadoval). Požaduje doplnit ohledně počtu 
zaměstnanců a dohod o provedení práce: kdo, za jakou činnost, přesná částka (ne např. jak 
bylo uvedeno od 70,- Kč/hod.). Požaduje přehled za co, a jaké odměny byly vyplaceny 
Koupališti v r. 2016. 
 

p. starosta – Souhlasil. 
 

p. Reich – Dotaz na pí Ing. Burianovou ohledně výstavby 21 bytů (o kterých hovořil občan na 
začátku jednání). Zda navržených 11 parkovacích míst bude stačit. 
 

Ing. Burianová – Počet parkovacích míst se stanovuje výpočtem dle normy pro parkování. 
Vzhledem k tomu, že v městě Brně je v blízkosti zastávky MHD, může stačit. 
 

Bc. Vilámová – Přijali opatření, aby odpovědi i zápisy chodili včas. Obdržela Zřizovací 
listinu MŠ z r. 2015 až nyní v r. 2017 – za dva roky. Informace dostávají se zpožděním. 
 
 
12.2      
Závěr 
Pan starosta poděkoval všem za účast, popřál jim pěknou dovolenou a ukončil 16. zasedání 
ZMČ Brno-jih.          
          
Ukončení zasedání v 21.05 h. 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 15.06.2017 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………………… 
 
 
Ing. Anna Böhmová……………………………………….................................. 
 
 
Dita Nová .………........………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
                                                                                          Mgr. Ing. Daniel Kypr 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


